
1 

 

S M L O U V A 

o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb  
na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

I. Smluvní strany 
 
 
Kateřina Růžičková 
místo podnikání: Hybešova 569/14, 360 05 Karlovy Vary 
IČ: 06094473 
DIČ: CZ9454101965 
č. účtu: xxxxxxx/xxxx 
(dále dodavatel) 
 
a 
 
Základní škola a Mateřská škola Ostrov, Myslbekova 996, příspěvková organizace 
Zastoupená: Mgr Martinem Fousem, ředitelem školy 
sídlem: Myslbekova 996, 363 01 Ostrov 
IČ: 49753363 
č. účtu: xxxxxxx/xxxx 
(dále odběratel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 
Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout odběrateli přechodné ubytování, 
stravování a další služby v rozsahu uvedeném v této smlouvě za účelem pořádání 
adaptačního pobytu žáků odběratele. Odběratel se zavazuje dodavateli zaplatit za tyto služby 
sjednanou cenu. 

 

místo pobytu: chata Lesanka, Mariánská 149, 363 01, Ostrov 

termín: 13.9.2023 - 15.9.2023 

počet účastníků:  53 dětí a 6 dospělých (5 zadarmo, 1 platící) 

stravování: strava 5x denně a celodenní pitný program (začátek 13.9.2023 dopolední 

svačinou a konec 15.9.2023 snídaní) 

 



2 

 

III. Cenová ujednání 
 

Cena: 1 360,- Kč na dítě/pobyt a 1 720,- Kč na dospělého/pobyt (ubytování a strava) 

Způsob úhrady: 50% zálohová fakturace, doplatek na základě fakturace dle skutečnosti 
ihned po ukončení pobytu 

Storno podmínky:  

• 30 a více dnů před nástupem penále ve výši 10% z celkové částky 

• 29-15 dnů před nástupem penále 20% z celkové částky 

• méně než 15 dnů před nástupem penále 40% z celkové částky 

• počet do 10% z celkového počtu účastníků nepodléhá penalizaci 

• v případě onemocnění dítěte na rekreačním zařízení a jeho následném odjezdu 
domů, se vrací část nevyčerpané plné penze 

 
Další ujednání: dojde-li vlivem vnějších faktorů ke změně ceny, oznámí to ubytovatel 
neprodleně zákazníkovi, který má právo v dohodnuté lhůtě od smlouvy odstoupit 
 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Dodavatel je povinen: 

1. Poskytnout odběrateli ubytovací a stravovací služby v zařízení uvedeném v článku II. 
Smlouvy, jakož i umožnit užívání společných a dalších prostor zařízení k řádnému 
zabezpečení adaptačního pobytu. 

2. Odevzdat odběrateli prostory jemu vyhrazené k obývání a stravování ve stavu 
způsobilém pro řádné využívání. 

3. Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických 
norem a předpisů. 

4. Seznámit odběratele s ustanoveními vnitřního řádu rekreačního střediska (po 
příjezdu). 

 
Odběratel je povinen: 

1. Zaplatit za poskytnuté služby cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě. 

2. Dodržovat platný vnitřní řád ubytovacího zařízení. 

3. Užívat prostory jemu vyhrazené smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez 
souhlasu ubytovatele provádět žádné podstatné změny. 

4. Po skončení pobytu předat ubytovateli všechny užívané prostory a věci, které užíval, 
ve stavu, v jakém je převzal. 

5. Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku ubytovatele způsobenou prokazatelně 
jeho účastníky.   



3 

 

6. Odběratel je povinen seznámit rodiče účastníků adaptačního pobytu s tím, že 
dodavatel nenese odpovědnost za ztrátu a poškození cenností a věcí vyšší hodnoty 
(mobilní telefony, šperky atd.)  

7. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat obecně závazné právní předpisy, týkající se 
požární ochrany, ochrany životního prostředí (zákaz kácení či poškozování stromů 
a keřů), hygienické předpisy. Za proškolení ubytovaných osob v tomto směru 
odpovídá odběratel. 
 

V. Zveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech 

případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Uveřejňování Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí 

vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově 

čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do 

registru smluv. 

2. Strany prohlašují, že se dohodly na všech částech smlouvy, které budou pro účely 

jejího uveřejňování prostřednictvím registru smluv znečitelněny. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv 

k uveřejňování prostřednictvím registru smluv odběratel. Notifikace správce registru 

smluv o uveřejnění Smlouvy bude zaslána dodavateli na e-mail xxxxxxx. Dodavatel 

je povinen zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně 

v registru uveřejněna. V případě, že dodavatel zjistí jakékoli nepřesnosti či 

nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat odběratele. Postup 

uvedený v tomto odstavci se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření 

jakýkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně doplňovat, měnit, 

nahrazovat nebo rušit. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení  

1. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran 
a v písemné formě. 

2. Odběratel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby. Újmu vzniklou 
ubytovateli předčasným zrušením smlouvy je povinen nahradit. 

3. Dodavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby, jestliže 
odběratel v zařízení i přes prokazatelnou výstrahu hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy, a to bez vrácení zálohových plateb. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se 
řídí ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 



4 

 

5. Odběratel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že před uzavřením této Smlouvy byl 
seznámen se všemi právy a povinnostmi, které pro nevyplývají ze Smlouvy a vnitro-
organizačních předpisů Ubytovatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Veškerá vyhotovení této Smlouvy, která budou podepsána oběma Smluvními 
stranami, mají právní účinky originálu. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

 

 
 
 
 
Dne 21.6.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                 ……………………………….                                                     …………….…………………. 
                          dodavatel                                                                          odběratel 


